株式会社エヌリンクス(E33928)

有価証券届出書（新規公開時）

78/95

(１株当たり情報)

１株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

当第３四半期累計期間
(自 平成29年３月１日
至 平成29年11月30日)

１株当たり四半期純利益金額 69円86銭

（算定上の基礎）

四半期純利益金額(千円) 139,711

普通株主に帰属しない金額(千円) ―

普通株式に係る四半期純利益金額(千円) 139,711

普通株式の期中平均株式数(株) 2,000,000

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当た
り四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式
で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要

―

(注)１．潜在株式調整後１株当たり四半期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、当社株式は非上

場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。

２．当社は、平成30年２月14日開催の取締役会決議に基づき、平成30年３月３日付で普通株式１株につき普通株

式２株の割合で株式分割を行っております。期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純

利益金額を算定しております。

(重要な後発事象)

（株式分割）

当社は、平成30年２月14日開催の取締役会決議に基づき、平成30年３月３月付で株式分割を行っております。

１．株式分割の目的

当社株式の流動性向上と投資家層拡大を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

（１）株式分割の割合および時期

平成30年３月３日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。

（２）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 1,000,000株

今回の分割により増加する株式数 1,000,000株

株式分割後の発行済株式総数 2,000,000株

株式分割後の発行可能株式総数 8,000,000株

（３）新株予約権の権利行使価格の調整

 調整前権利行使価格 調整後権利行使価格

第１回新株予約権 840円 420円

EDINET提出書類

株式会社エヌリンクス(E33928)

有価証券届出書（新規公開時）

79/95

⑤ 【附属明細表】（平成29年２月28日現在）

【有価証券明細表】

該当事項はありません。

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却累
計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高(千円)

有形固定資産

 建物附属設備 9,815 1,265 782 10,298 5,470 1,382 4,827

 車両運搬具 177 ― 177 ― ― ― ―

  工具、器具及び備品 24,602 3,056 1,880 25,778 17,379 5,689 8,399

有形固定資産計 34,594 4,322 2,840 36,076 22,850 7,071 13,226

無形固定資産

 ソフトウエア 741 19,953 ― 20,694 3,018 2,808 17,675

 ソフトウエア仮勘定 9,302 10,650 19,953 ― ― ― ―

無形固定資産計 10,044 30,603 19,953 20,694 3,018 2,808 17,675

長期前払費用 1,500 ― ― 1,500 814 300 685

(注) １．当期増加額のうち主なものは次のとおりであります。

建物附属設備 内装工事 1,265 千円

工具、器具及び備品 防犯設備 2,256 千円

 複合機 800 千円

【社債明細表】

該当事項はありません。

【借入金等明細表】

該当事項はありません。

【引当金明細表】

該当事項はありません。

【資産除去債務明細表】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社エヌリンクス(E33928)

有価証券届出書（新規公開時）

80/95

(2) 【主な資産及び負債の内容】（平成29年２月28日現在）

①  現金及び預金

区分 金額(千円)

預金

  普通預金 456,869

計 456,869

合計 456,869

② 営業未収入金

相手先別内訳

相手先 金額(千円)

ＮＨＫ 208,026

㈱エムフロ 27,681

㈱エスフィット 4,746

㈱アエラス 3,402

㈱ワンジェネレーション 915

その他 12,926

合計 257,699

営業未収入金の発生及び回収並びに滞留状況

当期首残高(千円)

(Ａ)

当期発生高(千円)